
PATVIRTINTA 

Mažeikių „Žiburėlio“ pradinės mokyklos 

direktoriaus 2024 m. balandžio 10 d. 

įsakymu Nr. V1-61 

 

MAŽEIKIŲ „ŽIBURĖLIO“ PRADINĖS MOKYKLOS MOKINIŲ 

UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS  

  

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mažeikių „Žiburėlio“ pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių uniformos 

dėvėjimo tvarkos aprašas nustato mokinių uniformos dėvėjimo tvarką.  

2. Mokinio uniforma – pasididžiavimo ir pagarbos Mokyklai, jos tradicijoms simbolis, 

kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis.  

3. Mokiniai, lankantys Mažeikių „Žiburėlio“ pradinę mokyklą privalo dėvėti  

Mokyklos tarybos patvirtintą mokinio uniformą.   

4. Uniforma dėvima pirmadieniais – ketvirtadieniais, visus mokslo metus. Penktadienį 

mokiniai gali dėvėti kitą tvarkingą aprangą.  

  

II SKYRIUS 

MOKYKLOS MOKINIŲ UNIFORMA 

5. Mokinių uniforma – tai vyšninės spalvos rūbų su mokyklos emblema rinkinys: 

 žaketas; 

 užtraukiamas, susegamas arba V formos megztukas; 

 liemenė; 

 sarafanas; 

 geltonos spalvos „polo“ marškinėliai ilgomis ir/ar trumpomis rankovėmis. 

6. Mokyklos emblema segama kairėje pusėje. 

7. Uniformos derinį komplektuoja mokinių tėvai.   

  

III SKYRIUS 

UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 

8. Uniforma privaloma visiems Mažeikių „Žiburėlio“ pradinės mokyklos 1–4 klasių 

mokiniams.   

9. Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų uniforma – geltoni „polo“ marškinėliai su 

išsiuvinėta mokyklos emblema; 

10. Mokiniai privalo dėvėti švarią ir tvarkingą uniformą kiekvieną dieną visus mokslo 

metus, išskyrus penktadienį. 

11. Valstybinių, Mokyklos švenčių, konkursų, reprezentacinių renginių, mokymosi 

pasiekimų patikrinimų metu, taip pat atstovaujant Mokyklai miesto ir respublikiniuose renginiuose, 

mokiniai privalo dėvėti mokyklinę uniformą.   

12. Tėvai (globėjai, rūpintojai) atsako už tai, kad jų vaikas mokykloje dėvėtų uniformą. 

13. Būtina uniformą vidinėje pusėje paženklinti vardu ir pavarde ar kitu skiriamuoju 

simboliu.   

14. Uniformą dėvėti neprivalu: 



14.1. penktadieniais. Tą dieną mokiniai gali dėvėti kitą tvarkingą aprangą. 

14.2. nuo birželio 1 d. galima nedėvėti uniformos. Tuo metu privalomi tik geltonos 

spalvos „polo“ marškinėliai. 

14.3. neformaliojo ugdymo užsiėmimuose; 

14.4. klasės renginiuose, jeigu kitaip nenurodo klasės mokytojas; 

14.5. švaros akcijų metu; 

14.6. išvykose ir ekskursijose, jeigu kitaip nenurodo ekskursijos vadovas; 

14.7. Mokyklos administracijos paskelbtomis dienomis be uniformos. 

 

IV SKYRIUS 

UNIFORMOS ĮSIGIJIMO SĄLYGOS 

15. Uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. Ją galima užsisakyti siuvimo įmonėje 

„Savitas stilius“ (Vilniaus g. 126, LT – 76291, Šiauliai, el. paštas: uniformos@savitasstilius.lt) arba 

įsigyti tokio pat modelio bet kurioje siuvimo paslaugas teikiančioje įmonėje ar rūbų parduotuvėje, 

prekiaujančioje mokyklinėmis uniformomis.  

16. Mokykla socialiniame tinkle „Meta“ yra sukūrusi viešą grupę „Žiburėlio pradinės 

mokyklos dėvėtų mokyklinių uniformų mugė“, kurioje mokinių tėvai gali pirkti, parduoti arba keisti 

mokyklines uniformas. Išsamesnė informacija apie šią akciją talpinama mokyklos interneto 

svetainėje, socialinio tinklo paskyroje ir elektroniniame dienyne.  

17. Administracija ir mokytojai nepriima iš tėvų mokyklinių uniformų pirkimui, 

pardavimui ar mainams. Už tai yra atsakingi mokinių tėvai.   

18. Skundai dėl uniformų kokybės mokykloje nepriimami, dėl to tėvai gali kreiptis į 

uniformų siuvimo įmonės atstovus.  

19. Mokinių tėvai, kurių vaikai mokysis pirmoje klasėje, privalo iki mokslo metų 

pradžios įsigyti uniformą. 

20.  Mokiniai, priimti į mokyklą mokslo metų eigoje, privalo per 3 mėnesius įsigyti 

mokinio uniformą, o iki uniformos įsigijimo dėvėti vyšninės spalvos tvarkingą aprangą. 

 

V SKYRIUS 

MOKINIO PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

21. Visi mokiniai privalo laikytis šių mokyklos uniformos dėvėjimo taisyklių. 

22. Mokiniams, nesilaikantiems šių taisyklių, taikomos šios priemonės: 

22.1. žodinė pastaba; 

22.2. klasės mokytojo ir/ar socialinio pedagogo individualus pokalbis; 

22.3. informacija tėvams per el. dienyną; 

22.4. klasės mokytojo individualus pokalbis su mokinio tėvais; 

22.5.  mokyklos administracijos individualus pokalbis su mokiniu, jo tėvais; 

22.6. tendencingai ir piktybiškai uniformos dėvėjimo taisykles pažeidinėjantis mokinys 

gali būti svarstomas Vaiko gerovės komisijos posėdyje.  

23. Mokinys už kasdien tvarkingai dėvimą mokyklinę uniformą skatinamas:  

23.1. klasės mokytojo žodiniu pagyrimu;  

23.2. raštišku klasės mokytojo pagyrimu elektroniniame dienyne. 

23.3. Klasei, kurios mokiniai tvarkingai ir nuolatos dėvi mokyklinę uniformą, skiriama 

administracijos padėka, įvairūs prizai. 

 



VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

24. Su mokinių uniformų dėvėjimo tvarkos aprašu 1–4 klasių mokytojai mokinius 

supažindina žodžiu, o mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) per elektroninį dienyną.   

25. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui kartu su mokinių tarybos atstovais kartą per 

mėnesį vykdo mokinio uniformos dėvėjimo patikrinimą. 

26. Klasių mokytojai, socialinis pedagogas, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) 

kontroliuoja mokinio uniformos dėvėjimą. 

27. Dalyko mokytojas ar  administracijos atstovas, pastebėjęs mokinį be uniformos, 

perspėja jį ir informuoja klasės mokytoją.  

28. Šis tvarkos aprašas gali būti keičiamas ar papildomas direktoriaus įsakymu, 

mokyklos tarybai pritarus. 

29. Tvarkos aprašas skelbiamas Mokyklos interneto svetainėje 

https://www.zibureliomokykla.lt/ . 

_______________ 

 

PRITARTA 

Mokyklos tarybos posėdžio 

2024-04-09 protokolo nutarimu Nr. V2-2 

 

https://www.zibureliomokykla.lt/

